
S m l o u v a   o   d í l o 
č. 20241006  

 
o dodávce a montáži automatických dveří a konstrukcí v hliníkové profilaci,  
uzavřená na základě § 2586 a násl. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění.  
 
1. Účastníci smlouvy         

 
 
         Objednatel:         Město Jičín 

 Sídlo:     Žižkovo nám. 18, 506 01  Jičín 

          
 IČO:      00271632  

 DIČ:     CZ00271632 

 Zastoupený:     JUDr. Janem Malým - starostou 

        

 
 Zhotovitel:   ATECH Bohemia a. s.  
 Sídlo:    533 41  Rohoznice 102 

          Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, č. vložky 2124 

 
 IČO:    25943219 

 DIČ:    CZ 25943219 

 Bank. spojení    xxxxxxxxxxxx,  č. účtu: xxxxxxxxxxxx 

 Zastoupený:   Ing. Tomášem Vítkem – členem představenstva   
 
 
 
2. Účel smlouvy 

 Účelem smlouvy je upravení vzájemných právních vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem, a 
to zejména jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této smlouvě 
uvedeno. 

 
3. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je dodávka a montáž včetně dopravy konstrukcí v hliníkové profilaci. Bližší 
specifikace dle nabídky č. 170124 a nákresu konstrukcí, které tvoří nedílné přílohy této smlouvy 
o dílo (dále jen „dílo“). 

 
Akce (místo dodávky a montáže):  

 

Jičín, 17. listopadu 1074, hlavní vstup 
   

4.        Dohodnuté termíny plnění 
4.1  Sjednané průběžné termíny plnění smluvních stran  

 -   termín montáže předmětu smlouvy se stanovuje … demontáž ext. dveří 27.03. 2024, 
montáž ext. dveří 28.03. 2024,  demontáž int. dveří 10.04. 2024, montáž ext. dveří 11.04. 
2024. 
 
 -  termín celkového dokončení díla a předání objednateli do užívání  …  do 11.04. 2024 (při 
splnění technických podmínek pro montáž do 27.03. 2024. Splnění technických 
podmínek pro montáž garantuje objednatel.  

 
4.2 Dokončením díla se rozumí zabudování, seřízení, uvedení do provozu, a to i zkušebního, 

předvedení systému, uživatelského zaškolení objednatele a předání na základě 
montážního protokolu objednateli.  
 
 
 



 
 

4.3 Pro předání díla a tím i pro termín zdanitelného plnění platí, že dílo je předáno a převzato 
po dokončení díla bez vad a nedodělků (ve smyslu bodu 4.2.), a to na základě 
předávacího protokolu potvrzeného oběma stranami. Při předání díla je zhotovitel 
povinen objednateli předat i návod k obsluze, prohlášení o shodě od výrobce zařízení a 
výstupní revizi. 

 
4.4 Konečný termín pro předání předmětu díla do užívání objednateli (uvedený v bodu 4.1.) 

platí, pokud objednatel umožní zhotoviteli dílo zaměřit, písemně převzít pracoviště ve 
sjednaném termínu a zahájit práce na díle nebo v díle pokračovat do doby dokončení 
díla.  

 
          Prodlení objednatele ze zde uvedených důvodů jsou nezapočitatelná do doby předání 

díla do užívání objednateli. 
 

 
5.       Cena díla 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla za řádně provedené dílo specifikované pod 
bodem 3., této smlouvy ve výši:      439.200,- Kč. 

 
Cena je sjednána bez daně z přidané hodnoty, která bude zhotovitelem vyfakturována dle 
platných předpisů v době předání díla.  
Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v případě této zakázky dojde k uplatnění režimu 
přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění, jak je 
vymezen pod čl. 3., odst. 4.2 a v příloze této smlouvy. 

 
 
6. Účtování a placení ceny díla 

6.1 V souladu s ustanovením o ceně zhotovovaného díla podle odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
objednatel zaplatit zhotoviteli: 
Celková cena díla včetně DPH bude vyfakturována fakturou – daňovým  dokladem se splatností 
do 14-i dnů. O předání díla bude sepsán a smluvními stranami podepsán předávací (resp. 
montážní) protokol. 

 

 
7. Smluvní pokuty    
7.1 Obě strany sjednávají následující smluvní pokutu: 
 - objednatel zaplatí za každý den prodlení po lhůtě splatnosti sjednané platby ve smyslu této 

smlouvy 0,1% z dlužné částky. 
 - zhotovitel se zavazuje zaplatit  objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla vč. 

DPH za každý den prodlení s  dokončením díla bez vad a nedodělků objednateli. 
 
 
8.       Řízení stavby a provádění díla 

8.1 Účastníci se dohodli, že ustanovují tyto své zástupce ve věcech technických: 
 Zástupce objednatele ve věcech technických: xxxxxxxxx, tel: xxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxx 

 
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: xxxxxxx, tel. xxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxx 

  

          Jmenovaní zástupci jsou oprávněni jednat a rozhodovat o podmínkách plnění díla ve smyslu 
této smlouvy. Nejsou však oprávněni jednat ve věcech smluvních včetně změny smlouvy. 

 
 
 
9.       Povinnosti zhotovitele a spolupůsobení objednatele 



9.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu s technickými normami a 
právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v 
souvislosti s prováděním, a to jak objednateli, tak i třetím osobám. 

9.2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na místě provádění díla a je povinen si 
zabezpečit pracovní prostor při instalaci. 

     
9.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám při výkonu povolání a zavazuje se umožnit objednateli na jeho vyžádání nahlédnout do 
pojistné smlouvy. 

 
 
10. Záruky a ručení 
10.1 Zhotovitel poskytuje na své dílo následující záruku: 

Záruku poskytujeme v délce trvání 36 měsíců na hliníkovou profilaci a sklo, v délce trvání 24-ti 
měsíců na veškeré ostatní komponenty mechanické, elektrické a elektronické, a to od data 
předání.  
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na nahlášenou reklamaci nejpozději do 2-ou dnů. 
 

 
11.     Všeobecná ustanovení 
11.1 Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat správci budovy (Správa nemovitostí města Jičína, 

a.s.) slevu na servisní práce a na vyměněné díly, nevztahuje-li se na ně záruka, minimálně ve 
výši 10% z ceny dle platného ceníku zhotovitele.  

 
11.2    Vzájemné vztahy účastníků této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

 
11.3 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Tuto smlouvu lze doplňovat výlučně dodatky takto 
označenými a podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. Jakékoliv dodatečné 
vpisování do této smlouvy je nepřípustné a neplatné. 

 
11.4.  Nedílnou součástí této smlouvy je: 
          - Technické podmínky zhotovitele s podrobnou specifikací předmětu díla 
 - cenová nabídka č. 170124 

 
 
 
V Rohoznici dne 23.01. 2024                       V Jičíně dne  23.01. 2024 

 
 
 
 
 
__________________________________                 ______________________________________ 

 za zhotovitele:  Ing. Tomáš Vítek                                  za objednatele:  JUDr Jan Malý 

                        člen představenstva                                                               starosta 

                                                                                                                                                                              


